
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   43/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

186/2021

09/12/2021

FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E UTENSÍLIOS DE COZINHA EM GERAL

186/2021

c) Modalidade: Pregão eletrônico

O(a) presidente Paulo Horn, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,  especialmente
pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

43/2021 - PE

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 12/01/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

ALIMENTEX DISTRIBUIDORA LTDA

R$ 3.800,001.000,000 3,80006 - Biscoito água e sal 400gr PCT
R$ 71.850,005.000,000 14,370012 - Café em pó torrado e moído, tipo superior, aspecto

homogêneo, torrefação média. Embalagem de 500
gramas; embalado à vácuo, acondicionado em caixa de
papel (dupla proteção), contendo as seguintes
informações: data de fabricação, data de validade e dados
do fabricante. Com selo de pureza ABIC.

PCT

R$ 2.550,001.000,000 2,550013 - Chá sabor laranja - cx com aproximadamente 25
sachês

CX

R$ 2.600,001.000,000 2,600014 - Chá sabor limão - cx com aproximadamente 25
sachês

CX

R$ 7.800,003.000,000 2,600015 - Chá sabor natural - cx com aproximadamente 25
sachês

CX

R$ 2.600,001.000,000 2,600016 - Chá sobor pêssego - cx com aproximadamente 25
sachês

CX

R$ 13.000,004.000,000 3,250022 - Filtro de café nº 103, com no mínimo 30 unidades CX
R$ 104.200,00Total fornecedor:

BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI

R$ 3.485,0050,000 69,700023 - Garrafa térmica 1 litro, ampola de vidro, corpo
cromado.

UND

R$ 7.950,00100,000 79,500024 - Garrafa termica 1,8 lts - aço inoxidável, botão de
pressão

UND

R$ 11.435,00Total fornecedor:

COMERCIAL FRANSOUZA EIRELI

12 de Janeiro de 2022Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   43/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

186/2021

09/12/2021

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
R$ 53.700,003.000,000 17,90001 - Açúcar Cristal PCT
R$ 18.990,001.000,000 18,99002 - Açúcar Refinado PCT

R$ 570,00600,000 0,95004 - Água mineral sem gás, 500 ml UND
R$ 1.628,00550,000 2,96005 - Banana Catura KG

R$ 245,0050,000 4,900017 - Coador de pano para café 100% algodão, cor branca,
cabo de madeira, nº 103 (grande).

UND

R$ 280,0080,000 3,500018 - Doce Frutas em Pasta , sabor Banana - 400 gramas POTE
R$ 280,0080,000 3,500019 - Doce de Frutas em pasta, sabor Figo - 400 gramas POTE
R$ 280,0080,000 3,500020 - Doce de Frutas em pasta, sabor goiaba - 400 gramas POTE
R$ 280,0080,000 3,500021 - Doce de Frutas em pasta, sabor uva - 400 gramas POTE

R$ 1.914,00600,000 3,190026 - Leite Desnatado UHT LT
R$ 2.010,00600,000 3,350027 - Leite Integral UHT LT

R$ 197,0050,000 3,940028 - Limão (fruta) KG
R$ 2.850,00600,000 4,750029 - Maça Nacional KG
R$ 1.386,00200,000 6,930030 - Margarina Vegetal sem sal - 500 gramas POTE
R$ 4.945,00500,000 9,890031 - Mortadela de frango KG
R$ 4.945,00500,000 9,890032 - Mortadela suína sem cubos de gordura KG
R$ 6.588,001.200,000 5,490033 - Pão de forma fatiado - integral - Embalagem com

mínimo de 350 gramas
UN

R$ 6.396,001.200,000 5,330034 - Pão de forma fatiado - Embalagem com mínimo de
350 gramas

UN

R$ 3.939,00300,000 13,130037 - Pilha Alcalina tamanho C - cartela com 2 unidades CART
R$ 11.200,00400,000 28,000038 - Queijo mussarela KG

R$ 592,00200,000 2,960039 - Saco para geladinho pacote c/ 100 unidades PCT
R$ 1.445,00500,000 2,890040 - Suco (refresco artificial em pó)  pacote com

aproximadamente 300 gramas
PCT

R$ 124.660,00Total fornecedor:

FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA

R$ 790,00100,000 7,90003 - Adoçante líquido a base de sucralose, podendo ser
usado em alimentos quentes ou frios/gelados.
Emabalagem com aproximadamente 100 ml.

UND

R$ 1.842,50550,000 3,350025 - Laranja, grau médio de amadurecimento KG
R$ 2.632,50Total fornecedor:

MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA

R$ 3.210,001.000,000 3,21007 - Biscoito de Leite 400gr. PCT
R$ 3.210,00Total fornecedor:

SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI

12 de Janeiro de 2022Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   43/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

186/2021

09/12/2021

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
R$ 2.952,00800,000 3,690035 - Pilha Alcalina AA - cartela com 2 unidades CART
R$ 3.760,001.000,000 3,760036 - Pilha Alcalina AAA - cartela com 2 unidades CART
R$ 6.712,00Total fornecedor:

R$ 252.849,50Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa Dotação
01.001.10.122.0001.2001.3.3.90.30.0Manuntenção da Atividade Administrativa
01.001.10.122.0001.2001.3.3.90.30.0Manuntenção da Atividade Administrativa
02.001.10.302.0002.2002.3.3.90.30.0Atendimento aos Municípios Consorciados
03.001.10.302.0002.2003.3.3.90.30.0Centro de Atenção Psicossocial - CAPS AD III

12 de Janeiro de 2022Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN


